ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT  Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2025

V/v tập trung phòng, chống và kịp

thời khắc phục hậu quả bão số 5,

mưa lũ sau bão

     Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại Công văn số 111-CV/TU

ngày 24/8/2025 của Văn phòng Thành ủy về việc ứng phó với cơn bão số 5  (gửi

kèm theo)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu:

- Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan với bão số 5; Tiếp tục, khẩn trương

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công điện số

05/CĐ-UBND ngày 23/8/2025 về việc phòng, chống cơn bão số 5 năm 2025.

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền để Nhân dân nắm được tình hình

về bão và chủ động ứng phó với những diễn biến của bão.

- Rà soát, chủ động bố trí lực lượng, phương tiện, vật tư, nhu yếu phẩm tại

các khu vực trọng điểm để sẵn sàng triển khai công tác ứng phó, cứu hộ, cứu

nạn khi có tình huống xảy ra theo phương châm “4 tại chỗ”.

- Thường xuyên báo cáo kết quả công tác triển khai thực hiện phòng,

chống bão và khẩn trương rà soát, thống kê thiệt hại do bão gây ra (nếu có), gửi

về Chi cục Quản lý tài nguyên nước và Phòng chống thiên tai (Bộ phận thường

trực về phòng chống thiên tai của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự thành phố) và

Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổng hợp trước 8 giờ và 12 giờ hàng ngày.

- Chủ động huy động mọi nguồn lực để triển khai công tác khắc phục hậu

quả do bão gây ra (nếu có) thuộc lĩnh vực, địa bàn phụ trách để khôi phục nhanh

nhất các hoạt động thiết yếu, hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành

phố; kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Chỉ đạo, kiểm tra công tác đảm bảo an toàn đê điều, thủy lợi, hồ đập

chứa nước trên địa bàn thành phố; kịp thời xử lý các sự cố phát sinh.

- Tổng hợp kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống bão và

công tác thống kê thiệt hại, khắc phục hậu quả do bão gây ra, báo cáo Ban Chỉ

huy Phòng thủ dân sự thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố trước 9 giờ và 14

giờ hàng ngày (đồng thời gửi Văn phòng Thành ủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND TP; (để báo cáo)

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Văn phòng Thành ủy;

- Các Phòng: NN&MT, NV&KTGS;

- Lưu: VT, N.Đ.Minh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-25T07:59:19+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Văn Quân<tranvanquanub@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-25T08:50:19+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T08:50:19+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T08:50:20+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T10:32:17+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!